!, 1936,

MUNrcípro DE MARMEIaRö""u
ESTADo oo pRRnNÁ,

DESPACHO

Em resposta às solicitações da empresa AL-TERMED MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA, protocolada sob o no 70908, em que pleiteia reequilíbrio econômico

financeiro ou cancelamento clo ihem 69 referente a Ata de Registro de Preços no 21812021,

vinculada ao Pregão Eletrônico n" 08412021, decido o que segue:

Nos termos do Parecer Jurídico no 74012022, com base nas informações prestadas

infonnando a possibilidade de concessão de reequilíbrio econômico financeiro, e

considerando a pesquisa cle preços realizada e comprovação do real aumento do preço

praticado no mercado e após negociação com a empresa, conforme documentos anexo ao

processo, DEFIRO o pedido de reequilíbrio econômico solicitado.

Portanto, autorizo o referido aditivo, concedendo o reequilíbrio econômico financeiro, nos

termos do artigo 65, II, alínea"d", daLei8.666193, conforme tabela abaixo:

Encaminhe-se ao setor competente para diligências necessárias

Marmeleiro ,25 de abril de

air Pilati
Prefeito

o

69 270120
Clonazepam, closagem:2,S lng/ml,
apresentação: solução oral- gotas

Frasco 20,00
ml - senérico

GEOLAB I,3900 2,4200

CNPJ: 76.205.66sl000 l-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@nranuelciro.pr'.gov.br / lioitacaoO2(rlmarnrelciro.pr.eov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

1937 4RË: Negociação de valores - Protocolo n" 70908
Contratos I Altermed Material Médico Hospitalar <contratos@altermed.com.br>

Licitações e Contratos <licitacacr@marmeleiro. pr. gov, br>

25^04-202209:12

Bom dia!

Aceitamos fornecer no valor de 2,42.

Ficaremos do aguardo do termo de aditivo.

Atenciosamente

Vitor Moraes,

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

ALTERMED MATERIAI MEDICO HOSPITAI-AR LTDA

Estrada Boa Esperança, 2320 | Zlp Code: 89.163-554 | Rlo do Sul I SC I Brazll

Phone/Whats: +SS 47 99240 2249

Fax: +55 47 3520-9000

E-mall: contratos@altermed.com.br

AtîffiHMHN

De

Para

Datå

crDrtÀ,gr 4)ôr a g¡tt k¡^¡r û4$r'¡tr¡¿ir!

"Antes de lmprlmlr, pense no seu compromlsso e responsabllldade com o Melo Amblente"

"Esta mensagem, lnclulndo seus anexos, tem caráter confldenclal e seu conteúdo é restrlto ao(s) destlnatárlo{s} da mensagem, Caso você tenha recebldo este mensagem por

engano, quelra, por favor, reto¡nála ao destinatárlo e apagá-la de seus arqulvos, Qualquer uso não autorlzado, repllcação ou dlssemlnação desta mensegem ou parte dela é

expressamente prolbldo. A Altermed Materlal Médlco Hospltalar Ltda não é responsável pelo conteúdo ou a veracldade desta lnformação,

De: Licitações e Contratos <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>

Enviador 22 de abrll de 2022 15:00
Â"rr, Altermed I Altermed Materlal Médico Hospitalar <altermed@altermed.com.bp; Thayse Ferrarl I Altermed Materlal Médico Hospitalar

<licitacoes@altermed.com.br>; Contratos I Altermed Material Médlco Hospitalar <contratos@altermed.com.br>

Assunto: Negoclação de valores - Protocolo n' 70908

[3oa tarde.

084/2021.

após pcsquisa de rncrcado é oornprovação do aulncntr¡ cto plr'ço praticado no rn(rlc,ackr.

Cótlino !'rlor VnlorItc¡rr Dcscrição ,.lpl'cscntação ñlarclBll Cortr¡rtâdo rccqullibraclo

Ckxrazc¡rarn, dosaecru:2,5' l'frasico 20.00 rnl69 270120 ntg/nrl, aplesentaçirt:soluçrio . . GIÌOI'¡\IJ l.-1900 2,4?00

oral- gotas - gcnen.o

$ tazr Bszo-eooo

'¡.f
,, Oattermêdltda

@ ***."ltermed.com.br

@altermedltda

i¡ Altermed

ae3E,y
Âgulrdo aceitc da cÌnprcsa para lirrrnalizaçio tlc fcruro adilivo,

A tenciosntnrrrte,

Sotor cle l..iuitaçires

t'el (46) 3525-tìt07 / :ì-52-5-810-i

193st
MUNrcípro DE MARMELETRo

ESTADo ¡o peReNÁ

cnnrnÃo

Certifico para os devidos fins, que na data do dia 25 de abril de 2022, eu, Everton Leandro

Camargo Mendes, encaminhei Despacho do Prefeito e cópia do Parecer Jurídico no 14012022, no

e-mail: contratos(@.altermed.com.br / licitacoes@altermed.com.br / altermed(@.altermed.com.br, para a

empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Marmeleiro,25 de abril de 2022.

Everton
Assistente Administrativo

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao(âlrnarrrreleiro.p¡'.eov.br / licitaoao02lâ)marmelciro.pr. gov.b¡ - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

Despacho do Prefeito e Parecer Jurídico n" 14012022" , " ,.rto Aditivo - ,r*"i"T1þ
70908

,,1.,; De t-icitaçöes e Contratos <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>

,: t,, Para Contratos <contratos@altenned.com.br>

Data 25-O4-2O22 A9:55

Prlorldade Mais alta

[l Despacho do Prefeito'Protocolo n" 70908 - ALTERMED.pdf (-90 KB)

þ Parecer n' 14Q.2022- Protocolo n" 70908 - ALTERMED.pdf (-180 KB)

fi t " nnrtvo - ATA N" 218.2021- pE N" 084.2021- ALTËRMED.pdf (-222K8)

Relnover todos <ls ¿¡nexos

Bonl rlia,

Rcgist'ro cle Prc¡ços n" 218/2021, vinc'uli¡cla ro Prcgão Elc.trôrrico ttn 08412021.

atú 05 (cinco) dias após o sen recebirreuto, no seguintc endcr:eço:

Prefcirura dc Manneleiro

Aveuicla Mlc'nlí, nu 255, C'aixa Postal n" 24.

ctlP 85615-000

Malrueleir:o -PIì.

Sctol de, LicílaÇões e Contratori A/Cl Ëverf r>n.

}.AVOR ACUSA R RIJC LII]IMËNI'O

A tencios¿mlente,

Everton Menries

Setor rle l,,ioitaçõc's

lel (46) 3525-8107 I 3525-8t05